inscritos en 

escuelas 

públicas de la 

Ciudad de 

México, de 

educación 

primaria y 

secundaria,  

101,000 niñas 

y niños de 6 a 

15 años con 

promedio 

mínimo de 9  

El estímulo 

económico total 

anual por 

derechohabiente 

será de 

$3,300.00 (tres 

mil trescientos 

pesos 00/100 

M.N.); 

distribuidos en 

12 depósitos 

mensuales de 

$175.00 (ciento 

setenta y cinco 

pesos 00/100 

M.N.) cada uno, 

que se realizarán 

a mes vencido; 

además de dos 

depósitos 

semestrales de  

Complementariedad 

niñas y niños de 

escuelas en donde se 

apoya a la población 

sin ser la misma   

La población 

que atiende el